
 

 

 

 
Decreto n. 2191 

 

IL RETTORE 
 

 

   

   

 

VISTO l’art. 58 dello Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 
pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 157 del 7.7.2012 e, in particolare, 
il comma 4; 

VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo, emanato con D.R. n. 
3136 del 29.09.2015 ed, in particolare, l’art. 5 che prevede, tra l’altro, che il 
Polo bibliotecario Jonico sia composto dalle biblioteche: “Sistemi Giuridici ed 
Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture” e “Centro 
Bibliotecario di Scienze Informatiche ed Ambientali; 

VISTO  che il citato art. 5 prevede, altresì, che “…Il Comitato scientifico del Polo 
bibliotecario è composto da: 

a) i Direttori dei Dipartimenti e dei Centri e i Presidenti delle Scuole le cui 
biblioteche sono aggregate al Polo, o loro delegati; 

b) un numero di docenti, non superiore a due, designati da ciascuno dei 
Consigli di Dipartimento e dai Consigli delle Scuole interessati al Polo; 

c) il Direttore del Polo; 
d) due Responsabili di Biblioteca, designati al proprio interno dai 

Responsabili delle Biblioteche aggregate al Polo; 
e) due studenti designati al proprio interno da quelli eletti nei Consigli dei 

Dipartimenti interessati al Polo…” 
VISTE le mail assunte al prot. gen. n. 465 del 05.01.2016 e n. 11048 

dell’11.02.2016, in cui la sig.ra Addolorata Liuzzi, rappresentante degli 
studenti eletta nel Consiglio del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed 
Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”, ha comunicato che, 
in riferimento alla composizione del Comitato Scientifico del Polo 
bibliotecario Jonico, gli studenti designati sono i sigg.ri Giacomo Giannese e 
Addolorata Liuzzi; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 44616 del 21.06.2016, con cui il prof. Bruno 
Notarnicola, Direttore del Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed 
Economici del Mediterraneo: società, ambiente, culture”, ha trasmesso 
l’estratto dal verbale del Consiglio di Dipartimento relativo alla seduta del 
13.06.2016 in cui “…Il Direttore informa il Consiglio che…Con nota prot. n. 
1636/2015 del 17 dicembre 2015 e successiva rettifica prot. n. 154/2016 
del 10 febbraio 2016, sono stati indicati quali docenti a far parte del 
suddetto Comitato scientifico del polo bibliotecario il Prof. Francesco 
Mastroberti, anche in qualità di delegato del Direttore del Dipartimento e il 
Prof. Massimo Bilancia, e come responsabile di Biblioteca la Dott.ssa 
Vincenza Mola di cat. C perché nell’organico del Dipartimento Jonico non c’è 
personale di Catg EP e D responsabile delle Biblioteche…Il 
Consiglio…all’unanimità e seduta stante ratifica la nota prot. 154/2016 del 
10 febbraio 2016…”; 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Oggetto: Comitato Scientifico Polo bibliotecario Jonico 

 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

VISTA la nota del 14.01.2016, prot. gen. n. 2912 a firma del Direttore Generale, 
con cui “…si precisa che ciascun Dipartimento deve indicare un Responsabile 
scelto tra il personale di Area biblioteche inquadrato nella categoria EP 
ovvero, in caso di indisponibilità, nella cat. D, sempre che in possesso di un 
curriculum comprovante adeguate competenza ed esperienza nei diversi 
settori biblioteconomici, tali da poter assumere l’incarico di Responsabile 
della biblioteca…”; 

 

VERIFICATO che la dott.ssa Vincenza Mola è unità di personale di categoria C; 
 

VISTA la nota del 27.04.2016, prot. gen. n. 32203 a firma del prof. Onofrio 
Erriquez, con cui sottopone al Direttore Generale l’opportunità, vista la 
mancanza di personale di categoria D, di accogliere la proposta avanzata dal 
Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: 
società, ambiente, culture”, in quanto “…il personale indicato…possiede le 
competenze e l’esperienza per assumere tale incarico…” e “…in quanto 
considero questa soluzione preferibile alla assenza di un Responsabile o 
all’interim a personale di altro Dipartimento…”; 

SENTITO il Direttore Generale; 

 

D E C R E T A  

Art. 1 
A far data del presente provvedimento, è costituito il Comitato Scientifico del Polo 
bibliotecario Jonico per il triennio accademico 2015/2018. 

 
Art. 2 

Il Comitato di cui all’art. 1 risulta così composto: 
 

Dipartimento Jonico in “Sistemi Giuridici ed Economici del Mediterraneo: società, ambiente, 
culture” 
Prof. Francesco MASTROBERTI    Delegato del Direttore 
 

Prof. Massimo BILANCIA     Docente designato dal Consiglio  
 

Dott.ssa Vincenza MOLA 
Responsabile di Biblioteca quale componente di diritto nel Comitato 
 

Sig Giacomo GIANNESE  
Sig.ra Addolorata LIUZZI 
Studenti eletti nel Consiglio di Dipartimento componenti di diritto nel Comitato  
 
Con successivo provvedimento il Comitato Scientifico del Polo bibliotecario Jonico, sarà 
integrato dal Direttore del Polo bibliotecario Jonico e dal Direttore del Centro Bibliotecario di 
Scienze Informatiche ed Ambientali. 
 

Bari, lì 13.07.2016            F.to IL RETTORE 


